
de las autorizaciones, licencias o permisos de competencia
municipal, provincial u otros, necesarios para la realización de
las obras de las instalaciones.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y
contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Industria, Energía y Medio Ambiente, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 114 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente
resolución, de conformidad con el art. 115 de dicha norma legal.

Mérida, a 6 de agosto de 2007.

El Director General de Planificación
Industrial y Energética,
MANUEL GARCÍA PÉREZ

RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2007, de
la Dirección General de Ordenación
Industrial, Energética y Minera, por la que se
dispone la ejecución de la sentencia n.º 510,
dictada el 24 de mayo de 2007 por la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura.

En el recurso contencioso-administrativo número 1215/2005,
promovido por el Procurador Sr. Hernández Lavado, en nombre y
representación del recurrente IBERDROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA,
S.A.U., siendo demandada la Junta de Extremadura, recurso que
versa sobre: contra la resolución de la Consejería de Economía y
Trabajo de 16-09-05 recaída en el expediente E/35/05, interrup-
ciones en el suministro eléctrico, ha recaído sentencia con fecha
24 de mayo de 2007.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 8 y siguientes del
Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se regula la
tramitación administrativa en la ejecución de resoluciones judi-
ciales, que ordena al titular del órgano competente dictar la
correspondiente resolución en orden al cumplimiento de la
Sentencia,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia n.º 510,
dictada el 24 de mayo de 2007, por la Sala de lo Contencio-

so-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, llevando a puro y debido efecto el fallo, que es del
siguiente tenor literal:

“FALLAMOS: Que en atención a lo expuesto debemos de estimar
y estimamos el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U. contra la Resolución
de la Consejería de Economía y Trabajo de la Junta de Extre-
madura de 16 de septiembre de 2005 a que se refieren los
presentes autos, y en su virtud la debemos de anular y anula-
mos por no ser conforme a Derecho, inadmitiendo el resto de
cuestiones planteadas, y todo ello sin expresa condena en
cuanto a costas”.

Mérida, a 7 de agosto de 2007.

El Director General de Ordenación
Industrial, Energética y Minera,
JOSÉ LUIS ANDRADE PIÑANA

RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2007, de
la Dirección General de Evaluación y
Calidad Ambiental, por la que se otorga
autorización ambiental integrada a la
fábrica de conservas vegetales de tomate
en Villafranco del Guadiana, promovido por
“Conservas Vegetales de Extremadura, S.A.,
(CONESA)”.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha de 12 de junio de 2006 tiene entrada en la
Dirección General de Medio Ambiente (DGMA), la solicitud de
Autorización Ambiental Integrada (AAI) a nombre de CONSERVAS
VEGETALES DE EXTREMADURA, S.A. (CONESA) con CIF: A06008361,
de la fábrica de conservas de tomates ubicada en Villafranco del
Guadiana del término municipal de Badajoz.

Segundo. El proyecto consiste en la adaptación de las instalaciones
existentes de una fábrica dedicada a la producción y envasado de
trasformados vegetales, principalmente el tomate, con diferentes
procesos (concentrado, dado y polvo), a la Ley 16/2002, de
prevención y control integrados de la contaminación. Las caracte-
rísticas esenciales del proyecto se muestran en el Anexo I.

La capacidad de producción de la fábrica de conservas vegetales
y platos preparados es la siguiente:

D.O.E.—Número 100 28 Agosto 2007 14551




